
 

     Deutsche Bundesbahn    Essen, den ........................ 

           Bundesbahndirektion Essen 
 

 33a Bf 44 Bfsd  

           Zugnummern 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fahrplananordnung Nr. ........................  

 

gültig am 

 

für 

  

 

von                                                                         nach 

 

 

und zurück                                                            und dazugehörige  Leerfahrten 

 

 
 

Besteller:                                                             
 

 

Fahrpläne:       siehe folgende Seiten                                                      
 

 

Besondere Anordnungen: 

 

 Tfz:  

  

    Zub:    Bm Hagen=Vorhalle 
 

 

 

 

 

Verteiler: 
 

 

 

  

Lr 17428 

E 17429 

Lr 17430 

Nicht für Dritte 

14.07.1976 

54 

21.07.1976 

Schülersonderzug  

Werner-Jaeger-Gymnasium Kaldenkirchen 

Kaldenkirchen                                   Blankenrode 

xxxxxxxx 

Generalvertretung Essen 

211  Bw Hagen=Vorhalle 

KZT        = 1 Stück 

BRX        = 1 Stück  

ORD        = 1 Stück 

HZB        = 1 Stück 

HOM        = 1 Stück 

KAK        = 1 Stück 

KRB        = 1 Stück 

GBG        = 1 Stück 

HET        = 1 Stück 

Bw Kreuztal (für Aushändigung Tf)  = 1 Stück 

Bm Kreuztal (für Aushändigung Zub)  = 1 Stück 

Vorrat       = 2 Stück 

      Auflage    13 Stück 



 - 2/4 - 

Lr 17428 (20.2) Kreuztal - Kaldenkirchen 

Tfz 211                     Last 34 x               Mbr 69 P 

     
1 2 3 4 5 4 5 

87,3 80 Kreuztal      

  

12.17 

 

1) 

 

81,0  Brauxel  

  

.24 

 

 

 

72,5  Ober Roden +12.32  

      

13.17 

 

2) 

 

0,0 

     

  

7,6  Herzebrock  .27   

       

17,0  Hompesch +  .35  .37   

       

23,9  Kaldenkirchen 13.45 9.59 3)  

       

Zugbildung: B3yg + WGy 

Anmerkungen: 

1) KZT Gleis 2 

2) Ober Roden Tfz-Umlauf und für Ausfahrt umsetzen nach Gl 9 

3) in Kaldenkirchen für 17429  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3/4 - 

E 17429 (20.5) Kaldenkirchen - Blankenrode 

Tfz 211                     Last 34 x               Mbr 69 P 

     
1 2 3 4 5 4 5 

23,9 80 Kaldenkirchen      

   

14.38  

 

 

 

17,0  Hompesch +  .06 .08 

 

X 8314 

 

       

7,6  Herzebrock  .18   

0,0  Ober Roden  

      

.28 

 

 

 

72,5 

     

  

61,2  Kranenburg  .36   

       

51,8 50 Grünberg +15.44  16.52   

0,0       

       

6,1  Rämlingrade Hp  17.00   

       

9,4  Großseelheim Hst  17.04   

       

15,0  Blankenrode 17.11  1)  

       

Zugbildung: B3yg + WGy 

Anmerkungen: 

1) Zugführer erläutert über Hilfslautsprecher 

   landschaftliche Besonderheiten während der Fahrt. 

   Bei Unkenntnis darf an Erdkundelehrer delegiert 

   werden. 

2) in Blankenrode für 17430 

 

Lr 17430 (20.2) Blankenrode - Herbesthal 

Tfz 211                     Last 34 x               Mbr 31 P 

     
1 2 3 4 5 4 5 

15,0 40 Blankenrode      

   

18.06  

 

Zf Fa 

 

18,9  Moorende  

  

.12 

 

 

 

23,5  Herbesthal 18.21  

 

Zf Ak 

 

       

Zugbildung: B3yg + WGy 



 - 4/4 - 

 Die Durchführung von Sonderzügen, deren Verkehren bei 

Erstellung dieser Fplo nicht bekannt war, regeln die Fdl 

in eigener Zuständigkeit, dem Sprengwagenzug ist aber nach 

Möglichkeit Vorrang einzuräumen. 

 Fplo gilt als Fahrplanmitteilung. 

Fahrplanaushändigung regelt das zuständige Bw. 

     Zugleitbetreib Blankenrode – Herbesthal gem. DS 436, 

Sitz des Zugleiters ist Blankenrode 

 

 

gez. Petry (Ps 5904) Basa (944)5009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eintrag in den Merkkalender (FV § 10 (2))  

am ......... durch ....... 


